
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky pro účely předběžného oznámení veřejného  
zadavatele podle § 1 vyhlášky č. 232/2012 Sb. na podlimitní veřejnou zakázku 

zadávanou v otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. 

 

 

 

 
 
                
 
 
V Českých Budějovicích dne 10. 6. 2015 

 
 
 
 
 
 

jednatel společnosti Česká vodohospodářská s.r.o. 
v zastoupení zadavatele dle § 151 zák. č. 137/2006 Sb. 

 

Název veřejné zakázky:   Revitalizace Dráchovských tůní – I. etapa   

 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Ivan Fousek 

IČ: soukromý investor bez přiděleného IČ 

Sídlo: 

Koresp. adresa: 

Hrabákova 1974, 148 00 Praha 

Dráchov 35E, 392 01 Soběslav 

Odůvodnění 

Popis potřeb, které mají být splněním veřejné 
zakázky naplněny: 

Účelem navržené stavby je obnova jedinečného biotopu na území 
přírodní rezervace Dráchovské tůně (území evropsky významné 
lokality CZ0313106 Lužnice a Nežárka), který bude sloužit 
k podpoře kriticky ohrožených druhů (např. páchník hnědý – 
Osmoderrma eremita, piskoř pruhovaný – Misqurnus fossilis, 
velevrub tupý – Unio crassus a vydra říční – Lutra lutra).  

 

Popis předmětu veřejné zakázky: Předmětem díla je  obnova stávajících i zaniklých tůní v nivě řeky 
Lužnice, včetně vybudování systému propojovacích kanálů, který 
umožní zásobení a manipulaci s vodou mezi jednotlivými tůněmi. 
Součástí předmětu plnění je také zajištění povinné publicity 
projektu. 
 

Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné 
zakázky a potřeb zadavatele: 

Realizací předmětu veřejné zakázky dojde ke splnění hlavního cíle 
projektu, kterým je provedení přírodě blízkých revitalizačních 
zásahů v přírodní rezervaci Dráchovské tůně v souladu s „Plánem 
péče o přírodní rezervaci Dráchovské tůně“.  
V souladu s požadavky stanovenými pro oblasti NATURA 2000 
a Evropsky významné lokality dojde k podpoře biodiverzity a ke 
zvýšení stupně ochrany životního prostředí. 
 

Předpokládaný termín splnění veřejné 
zakázky: 

Veřejná zakázka bude splněna do třech měsíců od předání 
staveniště zhotoviteli stavby. 
Termín zahájení realizace je podmíněn poskytnutím finančních 
prostředků od poskytovatele dotace.  


		2015-06-10T07:38:20+0200
	Ing. Kamil Rucký




